kebutuhan dan keinginannya, informan cenderung memiliki solusi mandiri dengan 

memanfaatkan keterampilan dan waktu luangnya untuk mencari penghasilan 

tambahan dari sumber lain di samping pendapatan orang tua.  

Adapun rata-rata pengeluaran dari para informan sekitar Rp1.500.000 

(satu juta lima ratus ribu rupiah) hingga Rp2.000.000 (dua juta rupiah) yang 

mencakup kebutuhan sehari-hari seperti makan, jajan, skincare, alat-alat mandi, 

biaya tempat tinggal (kos) dan juga keinginan dalam membeli merchandise K-Pop. 

Hasil wawancara mengungkapkan hal tersebut: